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"A proé pkí"
"lnu fáta povídal U bysl

náta mnoho snědl a tnhuttk Ut mtc

wb se stedu (n'fti nachoval"
"A kam pak Ui uchovala dozíf

kur"
"Jlusu dala na pícku kýtu na

kiniina klobásy se jselím do trou-

by buchty na mísiiík a dva džbá-

ny pivu pod lavicí"
Kmotr se neptul dále usmál se

a v okamžení vesel přes práh ke

kmotrovi

"ÍVdiuv té lííili!" vítul ho

kmotr díru "Ale že puk jsi nepři
sel o chvilku dříve mohl jí ná

mí jíst právě dnes nám od jídla
nic iuvbylo s čím bychom té ucti-

li!"
"Nemohl jsem milý kmotříéku

dříve přijít přihodilo se mí na ce

Slé něco lieoéi klVIiflého"

"A co povídej !"
"Zubil jsem ti hada u ten had

mé hlavu tak velikou jako tu ký
ta co máte na kamnech tluslý
byl jako ty klobásy co í sto-bíl- é

masíčko měl jako ty buchty

co jsou na niisiiíkii dlouhý puk

byl jako yt klobásy co leží sto

čem' na zelí v troubě krve ale by-

lo eo pivu V těch dvou džbáncc h

co tamto pod lavicí stojí!"
Dobře to Matěj vyvedl Kmotr

lira se za svou ticliostiniiost zasty-ď- '

ž''iii miischi jídlo u pití na

stul postavit a oba teprv hostu

éaslov ali

Nežaluj vytrvej!
Jednu noc in 4 tisíc hvizd
ú lícha je v kuMhi uvitu

pluo krásy v světě jest

'
Trp u milují vytrvej
tisíc bratru srdce má

tisícerým požehnáním

jsou jich žiti shnit rcná

Hojuj stuttiě ! vytrvej!
cíl tvftj — žádné tujemství:
boj jest život povolaných

jejich Miiirt jest vítízntví

Pokračuj u vytrvej!

pravdu budiž prupor tvfij
budoucnost jest nedohledná

provdá věěná! — důvěřuj!

Žij'— a umře! vytrvej !

V žití klidil pomine —

zde lio hledáš? marné! jednou

jednou přec mí spočineš

vybídnuta paní pořadatclkou

nbyefi néco iiupsala - mé cesty do
Clevidandit Nuže vaácmu přání

tedy vyhovují Když jsem nastou

pilu rentu do CliícjiKU tuk jsem

jelu v nocí takže jsem ničeho

neviděla idt za to mé zima kupí
tálně nu vlaku roz1řála Vyji la

jsem si jen tak v lehkém žívfitku u

niéefio jm-M- i mí těžšího nevzala tak
že kdyžjem přijela k bratranci
iiiélu jsem pořádnou chřipku I

CIiícuku jsme přijeli v ') hodin tá-n-

u zůstaly jsme tam přen ten den

n noe n teprve yusc v pátek v 10:10

dojoI jstne m ehíeuKskými zástup-

kyněmi vyjely Do Clevclaitdii

jsmo přijely v !t hodin večer Ci-

sta ve dne se mí již lépe aminu

vulu Chicagské dámy nás bavily
celou ccmIu tak že nám to utíkalo
dosti dohře Mely e káru samy

pro Kebe ií paní hrnková se o to stu-rul-

aby tam žádný jiný ncvstnit-pi- l

I iy la slrážkyní a tu jakmile
tu in některý pusužer vkročil liiu-i- l

s ním šroubovala dolit Když jsme
jely ('liieiiKu tak umí v polovici

centy jstne viděly polohu jako Mul

rovnou a což ty broskvové hady

lo byly skutečně krásné rovné a

košuté stromy a tak rovnými m-da-

sázené že bylo radostí se ni
ně podívat mezi stromy ani t la-

vičky nebylo V některém sudé

bylo stromoví broskvemi obaleno

některé ale byly prázdné lívlv
to snad stromy mladé že na nich

ovoce nebylo Když jsme přijí

' "Ano husy toho dare háka to

ho lolni musejí najít I"

"Ano milostí!" pokhmíl se

pokorně Maštíéka a myslil si:

Prívé této chvíle má ten darebák

mhj hcbíékový kabát na aobél

"Jdou a příéíněj se" eloložíl

pau policejní ředitel '

"'la hiiAti má zlá následky!"

vzdychl si Hasdička a íel alt tr-

nul strachy j"stlí se to vypá-

trá

"Klurý" požádal zatím dokto-

ra přeuViiého a věhlasného Je-

remiáše Kalamaiidra aby skoumal

husu jaký v ní j'--

Tni váak celou hiHii (itohlíil yc)

kým perňpcklívriii bě nenalezl v

ni kromí kmínu žádný prudký

j''d
"Co nušlir" tázal se netrpěli-

vé "starý"
"lim — možná že je v ní j'd

možná všuk tuky že není Ale pro

jistotu bylo by nejlépe dáti ji ně-

komu sníst !"

"Mají piavdu" přisvědčil 'sta-

rý' a volal: "Dvu muži sem!"
V( šli dvu policajti chlupy juko

hodované skály Každý dostal

kousek husy a rozkaz aby to štun-tnpéd-

Miédli a do tří duu se vyjá-

dřili písemné umřeli li po tom icb

ne Pak směli odejít

"Co se to dělo" bručel zatím

doktor Salamandr "to není nic

žádná jistota: policajtský žaludek p
tle se Vhe ! kdvbv se takový bru-

nát i budu najed' nic mu neb-

ude"
I

'plynuly tri dnové

Marně pátral pan komisar n

l'iti"koii po boku a s jinou
v kapse — iaciati'le té

husy' nevyjiátruli
1'n'd i'iiia policejního direkto-

ra však postavili se třetího dne na

lo dva policajti do jedné řady a

předkládali lékařské vysvědčení

Že jsou po lé huse obu ještě Živi U

ze byla jen ilrolu t hořká

Husí nevinnost po smrti byla to

du nvní bělejší než nebožka hu--

i s peřím zu živu

lni doktor Sulamaudr touni je-

ště nevěřil

"I" hučel "policajt kdyby
'tnaiizaroval celý náklad zabave-

ných "Humoru" nebude mu p

lieh přece jen nic "

Pan direktor policie zavolal ii

(pokračování nu sir I I)

né poh'(m zdálo se mu Že by už

mohla být husa dost
V tom tile už také přišel strýc

s Marjánkou Ktrýe lésíl s z po

hledu na husiéku a pan Hustí

éka který hned yíi ésu fcvýeh álu

díl s husiékumi " dost a dost

"nutéííl" íovfteio k valké své a

ttdínková radostí) těšil ne nyní
ZUM-

- z pohledu na Márynku a od-

krajoval pro tií stehýnko které jí
Kahiidtié předložil

A onu jako Adam v ráji "sa
la a jedla" hé brzy velice se

a nemohla s jídlem z řle

ku právě lidí jako včera nemohl

strýc od Meku" Ktrýc to spozo-rova- l

a okiril busy z Marynčími
UltVc hned po prvním soustu tb'
udělal tak laskavý obličej jaké
dělal ju rský šach nu ženštiny

dva-eítílet-

Nemohl též dále a pan

Hnilička taky ne poněvadž pí i

kuchání prořízl huse žluč u tH by-

la hořká juko smolná loué a krom

toho ještě husu uvnitř syrová líy
lo po tu bii li u k návrhu strýco-

vu šlo se k "Mekíiin"" zapít tu

horkou husu hořkým A strýc
tum flekal ty holhičky tak stateč-

né do sebe že pak opět nemohl z

fleku od "Mekli"
K večeru doprovodil Mušlička

obu své hosty k dosluviiíku je
doiieíinii "k ním" sám pak zůstal

i hořkou husou v Praze

"Co si s ní počít '{" pomyslil si

doma zcela na hlas " K jídlu ne

ní co teda s ní 1 Abych ji dal chu-

dým ' Kdo pak muže být chůd

''ím in ž jii in já ' Je můj svátek a

'i ncuiáin bože lllč netrestej!
- několik krejcaru v kapse! Ale

á už v íiu co udělám vynesu jí v

noci na koňský trh - "

liekl a udělal Položil husu nu

první stupeň k soše svého put ro-

nil sv Václavu dědíce země če-

ské -

Druhého dne ráno byl okolo sv

Václava veliký houf člověčenstva

'ukož jsou ze jménu lelky zele

nářky a jiné krásné pohlaví
davu tobolo národu stáli

dva policajti m šavlemi nu oslro

vytuženími kroutili si kníry a

mezí nimi - totiž nri policajty
h ne vousy — miř nix tir nix --

ležela pečená husa

Líd se tomu divil To sice vě-

děly baby dohře Že pudida s li'''

he uiuiiu tile to jim nechtělo do

Muvy že by také pečené husy
oblak pršely ~- - A proto všelicos

si o lom myslili nalila- nu veřej
né ulici

"To ji někdo obéloval sv Váe-lávu-
"

tekl jeden "vox populi" a

"vo dci" lia to odpověděl "To

OSUDNÉ

PŘÍSPĚVKY PRO VÁLKOU

POSTIŽENÉ KRAJANY:

Odvedeno S celkem

Minule oznámeny $ t'M)

l'í 1 1 nu Krausová Watcr- -

ville Kiiiis — 1(1

I'un Václav Čížek Florence

Mnss —

SVATOVÁCLAVSKÉ

HUSY

$ a:rCelkem na novo

béhbi k tvém o evHirovi puou
llaíkoví který iiym itrv v

ho paní o ká zi I Zámek Jíoek-feller- u

přece nc jcm neviděla h

10 z té př!éíny e j hutýii lesem
obklopený h vynokým plotem edic

hiifliiý u Mojí prý nikde uprostřed
toho lénu XíeménS u brány jsem
viděla tát écrnoi hu jenž tam l4
postavený bunulow u hlídá Ni-

kdo tam prý nemá přístupu So
už nebudu miííkut na mojí chudo-

bu ježto se aspoň nemusím bát o

viij život Co je mu bohatství

platné když w musí jako syslík

skrývat lá alespoň bych s ním

mfij stuv nezaniénílu za nic nu své
é Když prý J(oekcťccr je n

dvěma dámami tak se v automobi-
lu ukryl pod sedadlo když prý
přijížděli na ulici Oále nás pan
Hašek zavezl tia hřbitov kde má

president ÍJarťíebl hrobku která
stojí na velkém kopej í to

krásný hřbitov a jsou na něm vů-

bec skoro samé hrobky Puk jsme
jeli na hřbitov kde jsou Češí po-

chováváni lo té jeli jsme z le

vehimlii mezí furmy kde c mně

láílě líbily stromy obalené hruš
kalni Klíny nu jazyku se mí sbí

haly ale žádnou jsem si nesměla

utrhnout protože pan Hašek ani
nezastavil a rychle ujížděl Zkrát-

ka a moudře vňiide se milé v

líbilo ale to drticáiií nu

kárách rozhodné nikoliv a to ná-

draží také ne Když jsme se po

"jedit vrátily do Chicaga — lo

bvlo v úterý večer - tak jsem se

ci:ámila s paní Lysou u níž jsem

byla přes noe n druhý den jsim- - od

počívaly při čemž jsem znovu zá-

pasila s tou chřipkou Druhý den

mě paní hysá vzala na Národní

hřbitov --- obrovskou to zahradu

mrtvých na níž právem mohou by
11 ehaeiiští krajané hidí Na hřlii-ov- ř

tom mají též skleníky s krás-

nými a v7áetiý'uii kvétiiiiitni A

což to krematorium jež je zvláště

krásné ale přece když mé pí lv
á v něm prováděla tuk jsem se v

těch komorách nahoře velmi bá-'-

Mezi jiným nalézá se tam ve

liká ť li tín a v té jsou nadělané

ptíhrioly se řlem v nitdiž uinísté-u-

jsou urny s popelem ué někte-

ré byly prázdné Též jsem zde vi-

děla krásnou sktíú Vojty Náprst-
ku Pak min pí Lysá prováděla
sirotčincem kde tnu jí hc nové

Každý spolek tnd jednotlivci vě-

novali sem různé zařízení začež

děli dárcům vyšily jejich jménu
tiu polštáře což st velmi hezky

vyjímalo Vitbcc vše tam utají
prakticky zařízené u nu vše maji

stroje Kdybych to mela vše jme
novat tu by to zabralo příliš umo
ho místa Dále mají tam pěknou
úluliiu pru starci' a stařeny mají
latinit spolky tudíž co dělat aby to

vše vydržovaly 'o té pan lysý
vezl ná- - ve Mém pěkném uulo-iiiohil-

který ale nedrncal a

:rovel mis po hotilcviirdeeh i

'hieai'skými patky V Doiurli- -

!''i:ku j''!iie viděly rbu Karbi
I lavliéku k'efi'i muč in e lilii!

leihll jsme e- cclč puldlie pt
boulev (lldácb ilr illll nďiVUUi piv
!' IIO' in "'M ojeii Věj o iiii li

krásné bouleVit l'dy lakže by i

'isté nikdo li"it kl ze je ( lliciij

') ÍlUIé MÍI Že je lol o

cit O ii nnpsalii a miisíui tudíž

plC'llt íl llei-llíl- t si líčen Oíl pudní-h-

'di JCitf líce i l Ji

hi i na I oiii- podotknout i e ni

piťd ( hvoiiiiov i nioe dolu e lil ! i

la a V'idi' uáio' jťdtlu bi v du
l ú i do ll ieolo parku kde clon a

! hodné víei jnkýcli zvířat ano

nap tůni i kiokudilv a to hodu'- -

Vl hké i malí- -
i! e iž tuliu kliOOn bo

Husí příběh pro výstrahu starým
mládencům a pannám

Následující specie tvořily do-

hromady panu Klaštičku n sice:

bJ s niosuznýin knoflíkem lev

bodee cylindr valné piduiioždén ý

pod ním prázdná hlavu zrzavými

vlasy opatřená suché tělo v

kabátě tenké dole zubr

milé nožky šátek nu nos a tuui

puchové hodinky A tento pau
I' taštičku býval kdysi pred léty

když bývalo jišlě pětadvacet šve

sek za krejcar Šijuu u pražské

policie po panu řediteli tiej

ano nejposlcdiičjšíiii úifidiiíékeiu

za to lib- - nejprviiějším — u dvcií

Ostatně měl dobré srdce vždy
zrzavé vlasy také vždy n prázd
nou kapsu obyčejně Někdy ve

ěer pak pískával na flétnu zvlá

šté pred 'prvním" - z hladu

Tukto tde byl pau Mastička do-

sti rádný úradník na těle i na du

ii l'ana direktora zbožňoval ce-

lý týden pánu boha miloval v ne-

děli o ranní a měl za to dohro

Hindy pětadvacit zlatých měsíčné

a ty zasloužil si v každém ohledu

Pozornliodno jest že mu tíkali od

maličkosti Vend a byl vždy

Módní svět
J- - -

měl dát k ní už také z'
cílen ten policajt vsak udělal

mk limvážný obličej do tří rohu a práh
"Ta husa je otrávená !"

" Siškuniii " doložil septi ni lulu

'lý se vi ík
Vii duoii zu rok (oit na

"Té se llrMIlí íVlihlV ''lovék dli

i hnout i

Vez

ta

ehivu od lánu do večera jeho hi
lek

Ale Ze všech ji ho útkll Zll-'- i

ne mu iji-l- é onen z r 1 dm

pmiliky do "iitifli ' piioieti n 'o

pl á ě Zlleíuá " ei' " o s re' l

I erfiie h lle
l'liislcki nul loli' a

ií nap wd 'ým M'dei loinnv m i u

žděly ke ('levcluudu tak jsme jely
kus přen vodu a zase okolo vody
tuk že nic jiného jsme neviděly jen
Hiuiiou vodu nalézají se tam totiž
Kric? ji Miehijruii jezera lá vám

řeknu že ve mně byla malá du'i
éka když jsme jely přes- vodil bá

In jsem se (é Víidy vždyť ji to juhn
moře Když jsme přijely do Cle

Velutidu to jsme si oddechly Ni
nádraží už č"luly
sestřičky a vzaly nás po káře do

síně Myslela jsem ž ani cíle u

dojdem protože je sin hezky da-

leko vzdálenu Nádraží vsak nu

nás udělalo spatný dojem Škoda
že je ('leveluud hodné velké město

il dosti pěkné ale nádraží nestojí
ani va ťiijíku tabáku ~- - jest nepit-hodin-

ě

a iipinnvé To u nás a v

Cliicajfu jc-- ) jinaké pohodlí Cl"

vela ndskč sestry nás ubytovaly u

sebe — každá ta sestra si vzala d ě

zástupkyně u staraly se o nás sku-

tečné až příliš moc Snídani u

nocleh june měly u nasieli hosti

telck u oběd a svačinu v tíni Ku'
dého dne se stoly jen prohýbi

pod tíhou těch nejvybí aiiější ' i

jídd ~- kuřata i husy u ovoe v"e

lijaUé ba ani ymivlinn nesebáel i

I'ak jsme Miěly ie t tu dub) i'

večeři vše tam bylo na co si é

věk jen iiiolil vzpoiiu iioul i I'i

ní den lo bylo v sobol u i

v Íhí čen(' piknik ioiádiuý n:'in

UM ptee:l i l vitálli delejfálek J'M
'

scdlíiimi místních shm o i mav o

tem Puk bylo v siní sehráno

vadlo jt ' se všem velice líbilo i o

Iv jiue šly zusť do národní sin"

do níž ič llillsí jeti po káře dob é

líi čtvrti IhmIiuv ač jii lo drnče i

po těch ilevcbi!id'kvch kárách t H

Uioe ráda lieíilčbt ( ' si de JmOi

všude pliliš daleko od sebe uíd! '

i í lilíc siné v ní j nie

!' seblKC je hotllie Cechu I':S
Nálodni sin tu j''st také hoilué d

hku Jiít to však velmi krá i

hmlovrt Tuké (um maji v ni !

V té sílil jriu- bvly dvuktál 1'l'voČ

tiiiu provutly krtisué tance mule

dívenky h pik ípév tleeli sb'-- i

cn Tt u večer bvl mic klithV
iY-d- i e pik M- tjim dávidit tit

i 1 1 1 "Vt studni" ťuk jsme jciv
II I t tilliev kde je tiiké pěkná '

ku iu 'ťiím si (í iďly ilúmy div

dl pí i liétul iddeéctiy byly V mni
ké A ty Kde ) nic sc ři iianuá
Iv ío ytoitt Cek jm lejly v pi
VoVtero t" jiiie si vše proldédlv
A d ily i áin tan klučinu pivu

'

Mel vleU v pil To tiáio h tt
prolit tphk ptsli jritn viděli h'
íťny mm' "nrUbnou" jko
tliUiové lk H piovvilv v #ut

ii i i i

in poeti
i o- - ll ne i ni iy

i'- -
c I h '„ - ii a 'i- ne ta

VYTRVEJ! — SETRVEJ I

Jak významná to slova pro

poutníku — člověka na pouti ži-

votem! lak nás pohádá překo-nati- '

každou překážku
rozcestí přen hory doly lesy plá-

ně přes moře jezera zu jara !é

ta podimu a zimy svěží v m

doMtné mladosti v starosti v stiá-dúll- í

v Minutku zu bouře u jasnu
a m Šedinami o berli a tukto jdi e

poutí životem doznívá ozvě-n- a

— Vytrvej ! — Vytrvej !

Kolik jo tiáx jdouce životem

jeŽ by tyto znělky tále nepoháda-

ly ku činům lepším u dokonalejším

pro dobro élovééenutvat"

yiedujeme-l- i aneb pročítáme li

dějo života velikých mužů a žen

shledáváme že jejich železná vy-

trvalost je dovedla až na ten vr-eh-

slávy nu němž se naléziijí

neb nalézali

Vytrvalost spojená se sebedů-

věrou nás dovede přes neznámé

cesty a cílem určitým
Vytrvulost rozžala pochodeň o- -

světy u svobody a razí cestu

pokroku u vymoženosti lidské

MěMf ziuí se chýlí ku kou i

výletnici se již navrátili ze svýcli
e'cst a zahájili práci svoji h obi i

vénou energií! Tak též i ve š! i

láeh h kollejich jest zahájeno vy-

učování v plném proudu u studen

ti 4 chutí po delším odpočinku 'e
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